Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 35/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PARTIU IF”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas
Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo nº 35/2025 para o preenchimento das vagas discriminadas abaixo, para
fazerem parte da equipe do Projeto em referência.

VAGA APOIO PEDAGÓGICO

Campus Avançado Cambuci

Candidato (a)

Vaga Titulação Experiência Total OBS

Carlos Henrique Nascimento de Cristo Junior  Pedagogo(a) 8 10 18 1º colocado(a)

Thayná Barcelos de Freitas Pedagogo(a) 7 1,25 8,25 2º colocado(a)

Ligiane Gomes Bonfim Pedagogo(a) 7 0 7 3º colocado(a)

Vanessa Carreiro Felipe Pedagogo(a) 6 0 6 4º colocado(a)

Pâmela Araújo Azevedo dos Santos Psicólogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Daniela Viegas da Silva Sorrentino Psicólogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus Maricá

Tatiane Farias da Rosa Silva Assistente Social 8 0 8 1º colocado(a)

Vivyane da Costa Saraiva Martins Assistente Social 6 0 6 2º colocado(a)

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Bárbara de Queiroz Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Caroline Barcellos Ferreira Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Nathaly Mitie Oliveira Tsukada Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Felipe Manuel Braga Cozzi Psicólogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Numna Té Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus São João da Barra

Caiane Cavalheiro Lopes
Assistente Social

6 30 36
1º colocado(a), conforme critério de desempate item 5,

“r”, 2, “i”

Francisca Jerusa Gomes Paulino  Assistente Social 6 30 36 2º colocado(a)

Thais Tavares Bernardo Assistente Social 10 10 20 3º colocado(a)

Amanda Cerqueira de Almeida Pedagogo(a) 8 10 18 4º colocado(a)

Luan Barreto Gomes  Pedagogo(a) 7 0 7 5º colocado(a)

Shakira da Costa Neves Assistente Social 0 0 0 6º colocado(a)

Elienay Cristina Donna Rodrigues  Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Edson Silva de Jesus Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Beatriz Cascaes Ribeiro Assistente Social - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Débora costa lage Duarte Assistente Social - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Geruza Schwartz Ribeiro Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Luciana Soares Marques Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Michelle Nunes de Sousa Silva Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Monique Candido Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Kellen Alves Pacheco Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Katia da Silva Alves Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus Bom Jesus do Itabapoana

Leonir da Costa Pereira

Pedagogo(a)

7 20 27 1º colocado(a)

Pedro Antônio Martins de Souza Pedagogo(a) 8 18 26 2º colocado(a)

Liliane de Moura Soares Pedagogo(a) 7 10 17 3º colocado(a)

Vinicius Ferreira Velasco Pedagogo(a) 5 10 15 4º colocado(a)

Jussara de paula da silva moura Pedagogo(a) 8 0,75 8,75 5º colocado(a)

Adriana de Oliveira Bonfim Freitas Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Adriano de Oliveira Bonfim Freitas Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Daniela de Oliveira Souza Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Sandra Pereira de Jesus Assistente social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Dayane Magalhães Couto Pedagogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, l, c/c 4.2, “c”.

Bruna Alves Pains Lopes da Silva Pedagogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, l, , c/c 4.2, “c”.

Campus Campos Centro

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Fernanda Brant Gabry Stellet Psicólogo(a)  9 20 29 1º colocado(a)

Paula Azevedo Manhães Psicólogo(a)  7 7,5 14,5 2º colocado(a)

Doralice Eugênia Casanova da Motta Psicólogo(a)  0 0 0 3º colocado(a)

Lorena De Azevedo Gomes Psicólogo(a)  0 0 0 4º colocado(a)

Nathália Rosalino Tamy Assistente social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Giane Gonçalves Lopes Psicólogo(a)  - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Ana Paula Bernardes Silva Martins Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Conceição de Maria Jerônimo Pires Assistente social - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Samanta da Silva Cantildes Psicólogo(a)  - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Jéssica da Silva Barbosa Psicólogo(a)  - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Alberto Jerônimo dos Santos Psicólogo(a)  - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Simone Silveira Custodio Assistente social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Jéssica da Silva Barbosa Psicólogo(a)  - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Elisangela da Silva Siller Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Fatima Regina dos Santos Psicólogo(a)  - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Mônica Pessanha Trindade Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Simone Menezes de Souza Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Crislainy Gomes Claudino Ribeiro Psicólogo(a)  - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”

Jacqueline de Bessa Joi Aquino Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Renata Emanuelle Alvarenga dos Santos
Verçosa

Assistente social
- - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Sandra Helena Fernandes de Souza Joaquim Psicólogo(a)  - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus Cabo Frio

Rosiméri Rezende da Silva de Barros Pedagogo(a) 6 40 46 1º colocado(a)

Clara Paula de Lima Pedagogo(a) 8 30 38 2º colocado(a)

Maíra Freitas Cardoso Pedagogo(a) 8 10 18 3º colocado(a)

Marta Helena dos Reis  Psicólogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Alba Valeria de Souza Goiano Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Raquel da costa nascentes da silva Pedagogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, l, c/c 4.2, “c”.

Letícia de Souza Cedro Pedagogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, l, c/c 4.2, “c”.

Campus Campos Guarus

Saionara Rosa da Cruz Pedagogo(a) 8 30 38 1º colocado(a)

Luciana da Silva Almeida Pedagogo(a) 10 20 30 2º colocado(a)

Fabiana Nunes Cabral Monteiro Pedagogo(a) 8 10 18 3º colocado(a)

Marcus Vinicius Tavares Rangel
Pedagogo(a)

6 10 16
4º colocado(a), conforme critério de desempate item 5,

“r”, 1, “i”

Noemia Gomes Guimarães Pedagogo(a) 6 10 16 5º colocado(a)

Rosilani Balthazar da Silva Pedagogo(a) 8 5 13 6º colocado(a)

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Ana Cristina dos Santos Oliveira Pedagogo(a) 7 5 12 7º colocado(a)

Cíntia Aparecida Gomes da Silva Freitas
Pedagogo(a)

6 0 6
8º colocado(a), conforme critério de desempate item 5,

“r”, 1, “v”

Ana Carla Bernardo de Souza
Pedagogo(a)

6 0 6
9º colocado(a), conforme critério de desempate item 5,

“r”, 1, “v”

Amanda Gebara Azevedo Pedagogo(a) 5 0 5 10º colocado(a)

Simone Cristina Magalhães Gomes Pedagogo(a) 0 0 0 11º colocado(a)

Michele Willemen Pereira Barreto Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Tárcila Silva dos Santos Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Lisandra Lage Lessa Da Fonseca Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Tatiani Silva dos Santos Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Patrícia Mendes Alves Gomes Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Rosimere da Silva Correa Assistente social - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Cristiane Maria da Conceição Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Douglas Gomes Santos Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Natália Cristina Monteiro da Silva Mendes Assistente social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Kissila Gomes dos Santos Calixto Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Cristiane Cordeiro Nunes de Oliveira Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Leonardo de Oliveira Barcelos Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Katiane Moreira Monteiro Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Anny Teixeira Gomes Junqueira Pedagogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, l, c/c 4.2, “c”.

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Campus Itaboraí

Elizangela Moreirra Valença Pedagogo(a)  6 10 16 1º colocado(a)

Daniella Silva Di Leo  Pedagogo(a)  7 0 7 2º colocado(a)

Joel Costa de Andrade Pedagogo(a)  - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, l, c/c 4.2, “c”.

Sebastiana Ribeiro Borges Neta Assistente social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Rosana Ferreira dos Santos Assistente social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus Itaperuna

Erika David Barbosa Assistente Social 8 30 38 1º colocado(a)

Érica da Conceição Furtado Lima Assistente Social 6 14,5 20,5 2º colocado(a)

Bianca Cavalaro Leite Gomes
Assistente Social

6 14 20 3º colocado(a)

Camila Amaral Marinho Silva Assistente Social 6 8 14 4º colocado(a)

Getulio jose da silva Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Daniela de Oliveira Souza Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Cherlia Vieira da Silva Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Carolina Nascimento Paes  Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Cherlia Vieira da Silva Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Cristiane Cordeiro Nunes de Oliveira Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, k, c/c 4.2, “c”.

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Valquiria Godinho Rodrigues Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus Macaé

Rafaela Dumas Reis Dias Pedagogo(a) 8 40 48 1º colocado(a)

Eliseu Roque do Espirito Santo Pedagogo(a) 10 10 20 2º colocado(a)

Elaine Santos Castro Meireles Pedagogo(a) 0 10 10 3º colocado(a)

Felipe Giraud Moraes  Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Paloma Batista Souza Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus Quissamã

Leide Patricia da Silva Cesar Pedagogo(a) 7 40 47 1º colocado(a)

Mariana Tavares Fidalgo Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Karine Serra Souza Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus Santo Antônio de Pádua (Turma 1)

Frederico Santiago Lima Pedagogo(a) 8 30 38 1º colocado(a)

Silvia Maria Pereira Goulart Pedagogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Juliana de Souza Pinheiro Nascimento Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Aline Silva Corrêa Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Glauce de Carvalho Mendonça Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Jenifer da Silva Goulart Pedagogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Daniely Andrade da Silva Azevedo Pedagogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, l, c/c 4.2, “c”.

Lidiane Lopes de Mello Assistente Social - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Campus Santo Antônio de Pádua (Turma 2 - Centro de Referência de Cordeiro)

Matheus Graciano de Pinho Psicólogo(a) 8 21 29 1º colocado(a)

Luane Moreira Seabra Peçanha Psicólogo(a) 0 0 0 2º colocado(a)

Daniela Viegas da Silva Sorrentino Psicólogo(a) - - - Desclassificada, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Sonia Maria Sousa Amorim Assistente Social - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Ana Carolina Kort-kamp Menegat Psicólogo(a) - - - Desclassificado, não atende o item 4.2, c/c 4.2, “c”.

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

                                                                                                                        COMISSÃO - FADEMA

Clicksign 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 35-2025.docx.pdf
Documento número #8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1

Hash do documento original (SHA256): d557b3e26ebcab89df73ce9cad0aece7dd97c55b53993ca67a34ad00ffc948ca

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 18 mar 2025 às 20:19:24

Log

18 mar 2025, 20:16:00 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1. Data

limite para assinatura do documento: 17 de abril de 2025 (20:15). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

18 mar 2025, 20:17:55 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi.fadema@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

18 mar 2025, 20:19:24 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

davi.fadema@gmail.com. CPF informado: 136.845.286-84. IP: 143.137.212.54. Componente de

assinatura versão 1.1154.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 mar 2025, 20:19:26 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de março de 2025. Versão v1.42.0.

8643c96b-fb16-4f70-88bf-d5f8606695d1 Página 1 de 1 do Log

		2025-03-18T23:19:30+0000
	Signature